2194054-Уч-2024 (3.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 декабря 2024 г. № 3689-р

МОСКВА

1. В соответствии с пунктом 13
2

статьи 427 Налогового кодекса

Российской Федерации утвердить прилагаемый перечень видов

экономической деятельности раздела "Обрабатывающие производства"

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности для

целей применения единого пониженного тарифа страховых взносов.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин

 2194054-Уч-2024 (3.0)

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Российской Федерации

от 11 декабря 2024 г. № 3689-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь

видов экономической деятельности раздела

"Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора

видов экономической деятельности для целей применения

единого пониженного тарифа страховых взносов

Код в соответствии

с Общероссийским

классификатором видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

Наименование группировки

10.1 Переработка и консервирование мяса

и мясной пищевой продукции

10.2 Переработка и консервирование рыбы,

ракообразных и моллюсков

10.3 Переработка и консервирование фруктов и овощей

10.4 Производство растительных и животных масел и жиров

10.5 Производство молочной продукции

10.6 Производство продуктов мукомольной и крупяной

промышленности, крахмала и крахмалосодержащих

продуктов

10.7 Производство хлебобулочных и мучных

кондитерских изделий

10.8 Производство прочих пищевых продуктов

10.9 Производство готовых кормов для животных

13.1 Подготовка и прядение текстильных волокон

13.2 Производство текстильных тканей

14.1 Производство одежды, кроме одежды из меха

14.2 Производство меховых изделий

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751

2

2194054-Уч-2024 (3.0)

Код в соответствии

с Общероссийским

классификатором видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

Наименование группировки

15.1 Дубление и отделка кожи, производство чемоданов,

сумок, шорно-седельных изделий из кожи;

выделка и крашение меха

16.1 Распиловка и строгание древесины

17.1 Производство целлюлозы, древесной массы,

бумаги и картона

20.6 Производство химических волокон

21.1 Производство фармацевтических субстанций

22.2 Производство изделий из пластмасс

23.1 Производство стекла и изделий из стекла

23.4 Производство прочих фарфоровых и керамических

изделий

23.5 Производство цемента, извести и гипса

23.6 Производство изделий из бетона, цемента и гипса

23.7 Резка, обработка и отделка камня

23.9 Производство абразивных и неметаллических

минеральных изделий, не включенных в другие

группировки

25.1 Производство строительных металлических конструкций

и изделий

25.9 Производство прочих готовых металлических изделий

26.4 Производство бытовой электроники

27.3 Производство кабелей и кабельной арматуры

27.4 Производство электрических ламп и осветительного

оборудования

27.5 Производство бытовых приборов

29.1 Производство автотранспортных средств

30.1 Строительство кораблей, судов и лодок

30.9 Производство транспортных средств и оборудования,

не включенных в другие группировки

31.0 Производство мебели

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751

3

2194054-Уч-2024 (3.0)

Код в соответствии

с Общероссийским

классификатором видов

экономической

деятельности ОК 029-2014

Наименование группировки

32.1 Производство ювелирных изделий, бижутерии

и подобных товаров

33.2 Монтаж промышленных машин и оборудования

___________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466751